
11 - VIDA MEJOR 0.00 3,295,959.23 3,295,959.23 3,543,141.86 29,532,698.61 0.00 2,956.0010,351,252.18 27,455,491.82 37,806,744.00

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,718.41 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,718.41 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

001 - Actividad de 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,718.41 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,718.41 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,996,232.53 0.00 1,996,232.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,718.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,996,232.53 0.00 1,996,232.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,718.41 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 3,287,959.23 3,287,959.23 3,535,141.86 26,676,926.73 0.00 0.006,693,879.08 27,455,491.82 34,149,370.90

000 - Sin Proyecto 0.00 3,287,959.23 3,287,959.23 3,535,141.86 26,676,926.73 0.00 0.006,693,879.08 27,455,491.82 34,149,370.90

001 - Actividad de Salud 0.00 -174,643.79 -174,643.79 -174,643.79 2,553,816.79 0.00 0.00693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90

000 - Sin Obra 0.00 -174,643.79 -174,643.79 -174,643.79 2,553,816.79 0.00 0.00693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90 0.00 -174,643.79 -174,643.79 -174,643.79 2,553,816.79 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 719,337.99 719,337.99 0.00 -292,719.73 -292,719.73 -292,719.73 0.00 647,212.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

693,879.08 1,364,653.83 2,058,532.91 0.00 118,075.94 118,075.94 118,075.94 0.00 1,906,604.41 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Combate Contra el 
Dengue

0.00 18,243.37 18,243.37 18,243.37 5,642,873.24 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,243.37 18,243.37 18,243.37 5,642,873.24 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 18,243.37 18,243.37 18,243.37 5,642,873.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

429,367.72 0.00 429,367.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,367.72 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

5,570,632.28 0.00 5,570,632.28 0.00 18,243.37 18,243.37 18,243.37 0.00 5,213,505.52 0.00 0.00

003 - Programa de 
Alimentos para 
Personas Afectadas 
por el COVID-19 en el 
municipio

0.00 720,000.00 720,000.00 720,000.00 2,180,000.00 0.00 0.000.00 5,000,000.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 720,000.00 720,000.00 720,000.00 2,180,000.00 0.00 0.000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 720,000.00 720,000.00 720,000.00 2,180,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 720,000.00 720,000.00 720,000.00 0.00 2,180,000.00 0.00 0.00

004 - Programa de 
Honduras Solidaria 
por el COVID-19

0.00 0.00 0.00 371,500.00 0.00 0.00 0.000.00 371,500.00 371,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 371,500.00 0.00 0.00 0.000.00 371,500.00 371,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 371,500.00 371,500.00 0.00 0.00 0.00 371,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 371,500.00 371,500.00 0.00 0.00 0.00 371,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Programa de 
Emergencia Sanitaria 
por Pandemia del 
COVID-19

0.00 2,724,359.65 2,724,359.65 2,600,042.28 16,300,236.70 0.00 0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,724,359.65 2,724,359.65 2,600,042.28 16,300,236.70 0.00 0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 2,724,359.65 2,724,359.65 2,600,042.28 16,300,236.70 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 2,724,359.65 2,724,359.65 2,600,042.28 0.00 16,300,236.70 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 630,828.72 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 630,828.72 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

001 - Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 630,828.72 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 630,828.72 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 630,828.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 630,828.72 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 0.00 0.00 0.00 808,224.75 0.00 2,956.00925,600.25 0.00 925,600.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 808,224.75 0.00 2,956.00925,600.25 0.00 925,600.25

001 - Oficina de la Mujer 
y Primera Dama

0.00 0.00 0.00 0.00 808,224.75 0.00 2,956.00925,600.25 0.00 925,600.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 808,224.75 0.00 2,956.00925,600.25 0.00 925,600.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

925,600.25 0.00 925,600.25 0.00 0.00 0.00 0.00 808,224.75 0.00 2,956.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

925,600.25 0.00 925,600.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 808,224.75 0.00 2,956.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 71,359.00 71,359.00 71,359.00 2,190,837.72 0.00 29,472.002,402,401.00 500,000.00 2,902,401.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 513,794.87 0.00 29,472.00921,440.60 0.00 921,440.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 513,794.87 0.00 29,472.00921,440.60 0.00 921,440.60

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 13,794.87 0.00 29,472.00421,440.60 0.00 421,440.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,794.87 0.00 29,472.00421,440.60 0.00 421,440.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,440.60 0.00 421,440.60 0.00 0.00 0.00 0.00 13,794.87 0.00 29,472.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

421,440.60 0.00 421,440.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,794.87 0.00 29,472.00

003 - Fondo De 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 60,084.00 60,084.00 60,084.00 1,356,136.38 0.00 0.001,135,180.36 500,000.00 1,635,180.36

000 - Sin Proyecto 0.00 60,084.00 60,084.00 60,084.00 1,356,136.38 0.00 0.001,135,180.36 500,000.00 1,635,180.36

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 45,084.00 45,084.00 45,084.00 192,101.89 0.00 0.00385,180.36 0.00 385,180.36

000 - Sin Obra 0.00 45,084.00 45,084.00 45,084.00 192,101.89 0.00 0.00385,180.36 0.00 385,180.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

385,180.36 0.00 385,180.36 0.00 45,084.00 45,084.00 45,084.00 192,101.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

385,180.36 0.00 385,180.36 0.00 45,084.00 45,084.00 45,084.00 0.00 192,101.89 0.00 0.00

002 - Levantamiento de 
Información en Zonas 
Densamente 
Pobladas

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 664,034.49 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 664,034.49 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 664,034.49 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 664,034.49 0.00 0.00

004 - Villa Navideña de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Fondo de 
Programas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 11,275.00 11,275.00 11,275.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

000 - Sin Proyecto 0.00 11,275.00 11,275.00 11,275.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

001 - Actividad de 
Cultura y Deporte

0.00 11,275.00 11,275.00 11,275.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

000 - Sin Obra 0.00 11,275.00 11,275.00 11,275.00 320,906.47 0.00 0.00345,780.04 0.00 345,780.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,780.04 0.00 345,780.04 0.00 11,275.00 11,275.00 11,275.00 320,906.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

345,780.04 0.00 345,780.04 0.00 11,275.00 11,275.00 11,275.00 0.00 320,906.47 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS -30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 3,091,382.39 0.00 0.003,401,200.50 793,747.24 4,194,947.74

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Convención de 
Turismo a Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 -  ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

-30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 2,791,382.39 0.00 0.003,101,200.50 793,747.24 3,894,947.74

000 - Sin Proyecto -30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 2,791,382.39 0.00 0.003,101,200.50 793,747.24 3,894,947.74

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

09:35 a.m.
Pagina: 4 de 6
Hora  :
Emisión:  05/06/2020

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

20

1/5/2020 al 31/5/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 05/06/2020 05/06/2020al2020al

05/06/2020 09:35:38 a.m. 4



001 - Subsidio a 
actividades 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 201,655.24 0.00 0.00201,655.24 0.00 201,655.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,655.24 0.00 0.00201,655.24 0.00 201,655.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,655.24 0.00 201,655.24 0.00 0.00 0.00 0.00 201,655.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,655.24 0.00 201,655.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,655.24 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento de 
las capacidades 
administrativas  
municipales

-30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 1,862,976.89 0.00 0.002,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24

000 - Sin Obra -30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 1,862,976.89 0.00 0.002,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24 -30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 1,862,976.89 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 793,747.24 2,793,747.24 -30,000.00 178,750.00 178,750.00 178,750.00 0.00 1,862,976.89 0.00 0.00

003 - Gaceta Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 233,600.26 0.00 0.00399,545.26 0.00 399,545.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 233,600.26 0.00 0.00399,545.26 0.00 399,545.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

399,545.26 0.00 399,545.26 0.00 0.00 0.00 0.00 233,600.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

399,545.26 0.00 399,545.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,600.26 0.00 0.00

004 - Reciclaje Municipal 
en Calles y Escuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 493,150.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 493,150.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493,150.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,150.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 6,607,758.82 0.00 0.0012,136,159.05 0.00 12,136,159.05

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 6,607,758.82 0.00 0.0012,136,159.05 0.00 12,136,159.05

000 - Sin Proyecto 0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 6,607,758.82 0.00 0.0012,136,159.05 0.00 12,136,159.05

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00185,120.05 0.00 185,120.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00185,120.05 0.00 185,120.05
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,120.05 0.00 185,120.05 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,120.05 0.00 185,120.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,120.05 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.001,951,039.00 0.00 1,951,039.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.001,951,039.00 0.00 1,951,039.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,951,039.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,951,039.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,951,039.00 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 4,471,599.77 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 4,471,599.77 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 4,471,599.77 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 2,591,728.34 2,591,728.34 2,591,728.34 0.00 4,471,599.77 0.00 0.00

28,291,012.73 28,749,239.06 57,040,251.79 -30,000.00 6,137,796.57 6,137,796.57 6,384,979.20 0.00 41,422,677.54 0.00 32,428.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2020
Fecha Final: 31/5/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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